PAGE

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2013 № 767
пгт. Ноглики

О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие системы образования на территории муниципального образования "Городской округ Ногликский" на 2013-2016 годы"
В целях необходимости выполнения социально – значимых мероприятий, эффективного и рационального расходования средств местного бюджета, руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 2013-2016 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 04.12.2012 № 665 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие системы образования на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 2013-2016 годы» (в редакции от 21.02.2013 № 127, от 18.04.2013 № 246, от 16.10.2013 № 628) изменения согласно приложению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» - начальника муниципального казённого учреждения «Управление социальной политики» Ким Фа Суни.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети Интернет.

Исполняющий обязанности мэра

муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

                                С.Н. Балакан

Приложение

к постановлению администрации
от 27.12.2013 № 767
Изменения в муниципальную  программу

«Развитие системы образования на территории муниципального образования

«Городской округ Ногликский» на 2013-2016 годы».

1. В Паспорте программы наименование «Объемы и источники финансирования  программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Объем финансирования Программы из средств муниципального бюджета будет составлять 5 451,6  тыс. руб.

2013 год- 1251,6 тыс. руб.

2014 год- 1531,0 тыс. руб.

2015 год- 1268,8 тыс. руб.

2016 год -1400,2 тыс. руб.

Источники  финансирования:

- федеральный бюджет, в том  числе участие в приоритетном национальном проекте «Образование»;

- региональный бюджет, в том числе участие в реализации Комплекса мер по модернизации общего образования Сахалинской области и средства, выделенные в рамках  ведомственной целевой программы «О государственной поддержке учителей общеобразовательных учреждений при ипотечном кредитовании на 2012-2014 годы»;

- местный бюджет.

1. В раздел 3 «СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ПРОФЕССИОНАЛИЗМА УЧИТЕЛЬСКОГО КОРПУСА» Приложения 1 «Перечень основных мероприятий по реализации программы» к муниципальной программе «Развитие системы образования на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 2013-2016 годы» внести следующие изменения:

«1.1. строку 3.4.4.  изложить в новой редакции:

	3. СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ПРОФЕССИОНАЛИЗМА УЧИТЕЛЬСКОГО КОРПУСА

	Уровень образования
	№
	Мероприятия программы
	сроки
	всего
	2013
	2014
	2015
	2016
	Источ-ники
	Исполнители

	общее
	3.4.4
	Поддержка при  предоставлении социальной выплаты для погашения части расходов участника программы на уплату процентов по ипотечному кредитованию
	постоянно
	169,0
	33,6
	135,4

	-
	Местный бюджет
	Отдел образования

«1.2. Строку «ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ» изложить в новой редакции:
	Уровень образования
	№
	Мероприятия программы
	сроки
	всего
	2013
	2014
	2015
	2016
	Источники
	Исполнители

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ:
	Местный бюджет
	619,0
	153,6
	256,3
	81,8
	127,3

2. В строку «ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ» внести следующие изменения:

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	Местный бюджет
	5451,6
	1251,6
	1531,0
	1268,8
	1400,2